
1 
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

30.12.2025                                                                                      № 3438-п 

 
 

Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие терроризму и его идеологии» 

на 2026–2030 годы 

 

 

В целях реализации Концепции по противодействию терроризма в 

Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации от 05 

октября 2009 года, реализации комплексного плана противодействия терроризма в 

Российской Федерации на 2024-2028 годы, в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 25 июля 2025 года № 2159-п «О 

порядке разработки и реализации муниципальных программ Беловского 

городского округа, внесении изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении 

порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Беловского городского округа» и признании 

утратившими силу некоторых постановлений Администрации Беловского 

городского округа, Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие терроризму 

и его идеологии» на 2026–2030 годы.  

2.  Признать утратившими силу:  

2.1. Постановление Администрации Беловского городского округа от 11 

марта 2025 года № 890-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие терроризму и его идеологии на 2025–2027 года»; 

consultantplus://offline/ref=E1BB40C75987E0FE9378F9895291554F6B786D3175AD4468F435825E3BEE13E50E13C2823CA83B43699B372994F8DAA198EBC7200C2D9249RDk4D


2 
 

 

2.2. Постановление Администрации Беловского городского округа от 03 

июля 2025 года № 1989-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 11 марта 2025 года №890-п»; 

2.3. Постановление Администрации Беловского городского округа от 16 

сентября 2025 года № 2661-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 11 марта 2025 года №890-п». 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее 

постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.         

5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01 января 2026 года.  

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.   

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                                    С.И. Алексеев  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

   УТВЕРЖДЕНА   

постановлением Администрации  

Беловского городского округа 

от 30.12.2025 № 3438-п  

 

 

Муниципальная программа  

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2026–2030 годы 

 

1. Стратегические приоритеты муниципальной программы  

Беловского городского округа 

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2026–2030 годы 

 

1.1. Оценка текущего состояния соответствующей сферы социально-

экономического развития Беловского городского округа 

Беловский городской округ является многонациональным и 

многоконфессиональным муниципальным образованием, в связи, с чем политика, 

проводимая в области межэтнических и межконфессиональных отношений, требует 

профессионализма и ответственности от органов власти и общественных 

организаций, особенно в условиях значительного роста уровня заселения 

представителями различных национальностей территорий Беловского городского 

округа, где ранее они не были представлены, а также в условиях активности 

радикальных организаций на территории Российской Федерации, распространяющих 

идеи физического насилия и морально-психологического устрашения, путем 

совершения взрывов, поджогов или иных действий, создающих опасность гибели 

людей, причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных 

общественно опасных последствий, нарушений общественной безопасности, 

устрашения населения либо оказания воздействия на принятие решений органами 

власти, а также угроза совершения указанных действий в этих целях. 

По результатам проводимым в последние годы мониторингом конфликтных 

ситуаций на межнациональной и религиозной почве Беловский городской округ 

имеет низкий уровень межэтнической напряженности. За последние два года 

этнических конфликтов не наблюдалось. 

Однако, отсутствие должной реакции на проявления террористической 

деятельности и его идеологии может создать базу, которая со временем перерастает в 

терроризм. 

Одной из наиболее уязвимых категорий граждан в данном направлении   

является молодежь. 

Уязвимость к террористическим идеям молодежи вызвана как социально-

экономическими, так и антирелигиозными факторами. Особую настороженность 

вызывает общеобразовательный и общекультурный уровень молодых людей, 

отсутствие у населения навыков и знаний правил поведения в ситуациях, вызванных 

проявлениями террористической идеологии, чем пользуются радикальные 

политические и религиозные силы. 

На территории Беловского городского округа расположено 127 объектов, 

находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного 

самоуправления, в отношении которых, согласно нормативно-правовых актах 

Российской Федерации распространяются требования по обеспечению 



4 
 

 

антитеррористической безопасности, согласно из общего количества объектов 

паспортизировано-127. 

 

1.2. Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере 

противодействия терроризма и его идеологии  

Главной целью Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024–2028 годы (далее План)  является формирование у 

населения на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей 

неприятия идеологии терроризма и устойчивости к ее пропаганде, в связи с чем в 

Беловском городском округе разработан и утвержден Председателем 

антитеррористической комиссии, перечень мероприятий по исполнению данного 

Плана.  

 

1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями  

Приоритеты, цели и показатели Муниципальной программы коррелируют с 

целями, указанными в постановлении Правительства Кемеровской области-Кузбасса 

от 23 октября 2023 года №692 «Об утверждении государственной программы 

Кемеровской области-Кузбасса «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории Кемеровской области-Кузбасса»  одной из которой является 

защита населения и территории Кемеровской области-Кузбасса от террористических 

проявлений, укрепления безопасности условий жизни населения и деятельности 

предприятий Кемеровской области-Кузбасса.    

Финансовые мероприятия Муниципальной программы, осуществляются в том 

числе путем получения межбюджетных трансфертов из областного бюджета.  

 

1.4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения  

 

Муниципальная программа является важным направлением реализации 

принципов целенаправленной, последовательной работы по консолидации 

общественно-политических сил, национально-культурных, культурных и 

религиозных организаций и обеспечению безопасности граждан.  

Мероприятия муниципальной программы направлены на повышение уровня 

антитеррористической защищенности объектов, уменьшение негативного отношения 

к лицам других национальностей и религиозных конфессий, формирование у 

населения внутренней потребности в толерантном отношении к людям других 

национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального 

российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и 

свобод человека, улучшение информационно-пропагандистского обеспечения 

деятельности по профилактике терроризма и экстремизма. 

Утверждение Программы и выделение для этих целей необходимых средств 

позволит распространять среди населения специальные познания по применению 

гражданских технологий противодействия терроризму, недопущение вовлечения 

молодежи в террористическую деятельность, обеспечение антитеррористической 

защищенности на муниципальных объектах (территориях).    

Целью муниципальной программы является защита населения и территории 

Беловского городского округа от террористических проявлений, укрепления 

безопасности условий жизни населения. 



5 
 

 

Задачами муниципальной программы являются: 

Обеспечение антитеррористической защищенности в образовательных 

организациях Беловского городского округа. 

Формирование у населения Беловского городского округа на основе 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей, непринятия идеологии 

терроризма и устойчивости к ее пропаганде; 

Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности в муниципальных образовательных организациях Кемеровской 

области-Кузбасса.  

 Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 

осуществляется в рамках муниципального проекта «Обеспечение и организация 

мероприятий в области антитеррористической защищенности в муниципальных 

организациях Беловского городского округа» и комплексно-процессных мероприятий 

«Профилактика, обеспечение безопасности, организация мероприятий в области 

противодействия идеологии терроризма на территории Беловского городского 

округа».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

1.5. Паспорт 

 муниципальной программы Беловского городского округа 

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2026-2030 годы  

1.5.1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 

Заместитель Главы Беловского городского 

округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов 

военного управления Яворская И.О.  

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 
Начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Белово» Иванов А.А.  

Период реализации муниципальной 

программы 

 2026 -2030 

Цели муниципальной программы 

 

 

 

 

Защита населения и территории Беловского 

городского округа от террористических 

проявлений, укрепления безопасности 

условий жизни населения  

Связь с национальными целями развития 

Российской Федерации] государственными 

программами Кемеровской области-

Кузбасса  

Противодействие идеологии терроризма в 

Российской Федерации (Комплексный план 

противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024–2028  годы, 

утвержденный Президентом Российской 

Федерации 30 декабря 2023 г. № ПР-2610. 

Защита населения и территории Кемеровской 

области - Кузбасса от террористических 

проявлений, укрепления безопасности 

условий жизни населения и деятельности 

предприятий Кемеровской области-Кузбасса 

(Постановление Правительства Кемеровской 

области-Кузбасса от 23 октября 2023 года № 

692) 



7 
 

 

1.5.2. Показатели муниципальной программы 

№ п/п 

 

 

 

Наименование показателя 

 

 

 

Уровень 

показа теля 

 

 

Признак 

возрастани

я/ 

убывания 

 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственный за 

достижение показателя 

 

Связь с 

показателя

ми 

национальн

ых целей 

 

зн
ач

ен
и

е
 

го
д
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

 

 

 

1 2 З 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.Цель муниципальной программы «Защита населения и территории Беловского городского округа от террористических проявлений, укрепления безопасности условий жизни населения» 

1.1. Доля населения в том 

числе молодежи, 

учащихся высших, 

среднеспециальных и 

общеобразовательных 

учреждений охваченное 

профилактическими 

мероприятиями.    

 

СМГО 

 

 

 

 

 

возрастающ

ий 

% 90 2024 90 90 90 90 90  Ответственный 

исполнитель  

Иванов А.А. 

 

1.2. Количество 

муниципальных 

учреждений, оснащенных 

средствами 

антитеррористической 

защищенности  

ГПКО   

 

возрастающ

ий 

кол-во 91 2024 91 91 91 91 91 Государственная 

программа Кемеровской 

области - Кузбасса 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Кемеровской области-

Кузбасса»   

Ответственный 

исполнитель  

Иванов А.А. 

 

1.3. Количество 

образовательных 

организаций Беловского 

городского округа, 

оснащенных средствами 

антитеррористической 

защиты 

 

 ГПКО возрастающ

ий  

кол-во 74 2024 76 76 76 76 76 Государственная 

программа Кемеровской 

области - Кузбасса 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Кемеровской области-

Кузбасса»   

Ответственный 

исполнитель  

Иванов А.А. 

 

  



8 
 

 

1.5.3. План достижения показателей муниципальной программы в 2026 году  

№п/п 

 

 

Цели/ 

показатели 

муниципальной 

программы 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 

На декабрь 

2026 года 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б

р
ь 

д
ек

аб
р

ь
 

1 
Цель муниципальной программы «Защита населения и территории Беловского городского округа от террористических проявлений, укрепления безопасности условий жизни 

населения» 

1.1. 

Доля населения в том 

числе молодежи, 

учащихся высших, 

среднеспециальных и 

общеобразовательны

х учреждений 

охваченное 

профилактическими 

мероприятиями 

СМГО % - - - - - - - - - 

- 

 
- 90 90 

1.2. 

Количество 

муниципальных 

учреждений, 

оснащенных 

средствами 

антитеррористическо

й защищенности 

ГПКО 

 
кол-во - - - - - - - - - - - 91 91 

1.3. 

Количество 

образовательных 

организаций 

Беловского 

городского округа, 

оснащенных 

средствами 

антитеррористическо

й защиты 

ГПКО кол-во - - - - - - - - - - - 76 76 

 



9 
 

 

1.5.4. Структура муниципальной программы 

№п/п Задачи структурного элемента Краткое описание 

ожидаемых эффектов от 

реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3                              4 

 

1. 

Муниципальный проект «Обеспечение и организация мероприятий в области антитеррористической защищенности в муниципальных организациях Беловского городского 

округа». Заместитель Главы Беловского городского округа по координации работы правоохранительных органов и органов военного управления Яворская Ирина Олеговна, 

куратор 

1.2. Ответственный исполнитель программы:  

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Белово» 

Соисполнитель программы: 

Управление образования Администрации Беловского городского округа; 

Срок реализации 2026–2030  

 

1.3. Задача 1. «Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в 

муниципальных образовательных организациях Кемеровской области-Кузбасса» 

Обеспечена 

антитеррористическая 

защищенность 

образовательных учреждений 

с целью уменьшения 

количества обучающихся и 

персонала пострадавших в 

результате возможных 

последствий совершения 

террористического акта в 

муниципальной организации 

(территории) 

Количество образовательных организаций 

Беловского городского округа, оснащенных 

средствами антитеррористической защиты 

 

2. 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Профилактика, обеспечение безопасности, организация мероприятий в области противодействия идеологии терроризма на территории 

Беловского городского округа». Заместитель Главы Беловского городского округа по координации работы правоохранительных органов и органов военного управления Яворская 

Ирина Олеговна, куратор.  



10 
 

 

2.1. 

Ответственный исполнитель программы:  

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Белово» 

Соисполнитель программы: 

Управление культуры Администрации Беловского городского округа; 

Управление образования Администрации Беловского городского округа; 

Управление молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Беловского 

городского округа. 

Срок реализации 2026–2030  

2.2.  Задача 1. Формирование у населения Беловского городского округа на основе традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей, непринятия идеологии терроризма и устойчивости к 

ее пропаганде.   

 

 

 В ходе проведения 

профилактических 

мероприятий у населения 

сформировалось стойкое 

непринятие идеологии 

терроризма, организованы и 

проведены агитационно-

пропагандистские 

мероприятия по 

формированию в обществе 

атмосферы непринятия 

идеологии терроризм. 

Граждане, проживающие на 

территории Беловского 

городского округа, умеют 

правильно действовать при 

чрезвычайных ситуациях, 

вызванных 

террористическим актом.     

Доля населения в том числе молодежи, 

учащихся высших, среднеспециальных и 

общеобразовательных учреждений охваченное 

профилактическими мероприятиями.     

2.3. 

 

Задача 2. Создание эффективной системы безопасности по укреплению антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений Беловского городского округа  
 Обеспечена 

антитеррористическая 

защищенность 

муниципальных учреждений 

с целью уменьшения 

количества пострадавших в 

результате возможных 

последствий совершения 

террористического акта на 

муниципальном объекте 

(территории).  

Количество муниципальных учреждений, 

оснащенных средствами антитеррористической 

защищенности 



11 
 

 

1.5.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Наименование программы, структурного элемента/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и его идеологии» на 

2026–2030 годы 

 (всего), в том числе 

1294,11 512,00 512,00 512,00 512,00 3342,11 

Областной бюджет 703,90 0,00 0,00 0,00 0,00 703,90 

Местный бюджет 590,21 512,00 512,00 512,00 512,00 2638,21 

Муниципальный проект «Обеспечение и организация мероприятий в области 

антитеррористической защищенности в муниципальных организациях 

Беловского городского округа» 

782,11 0,00 0,00 0,00 0,00 782,11 

Областной бюджет 703,90 0,00 0,00 0,00 0,00 703,90 

Местный бюджет 78,21 0,00 0,00 0,00 0,00 78,21 

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика, обеспечение безопасности, 

организация мероприятий в области противодействия идеологии терроризма на 

территории Беловского городского округа». 
512,00 512,00 512,00 512,00 512,00 2560,00 

 Областной бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 512,00 512,00 512,00 512,00 512,00 2560,00 

 

1.6. Паспорт  
 

Муниципального проекта 

«Обеспечение и организация мероприятий в области антитеррористической защищенности в муниципальных  

организациях Беловского городского округа» 
 

1.6.1. Основные положения 

Краткое наименование проекта 
Обеспечение антитеррористической 

защищенности в образовательных организациях 

Беловского городского округа 

2026–2030 01.01.2026  31.12.2030 

Куратор проекта Яворская Ирина Олеговна Заместитель Главы Беловского городского округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов местного самоуправления 



12 
 

 

Руководитель проекта (соисполнитель программы)  Иванов Алексей Алексеевич  
Начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» 

Администратор проекта  

 
Наруджимова Марина Владимировна  

Начальник Управления образования Администрации Беловского 

городского округа  

Связь с государственными программами Кемеровской области 

— Кузбасса и с муниципальными программами Беловского 

городского округа (далее - муниципальные программы) 

Государственная программа Кемеровской области 

- Кузбасса 

Защита населения и территории Кемеровской области - Кузбасса от 

террористических проявлений, укрепления безопасности условий жизни 

населения и деятельности предприятий Кемеровской области-Кузбасса 

(Постановление Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 23 

октября 2023 года №692) 

Муниципальная программа 
«Противодействие терроризму и его идеологии» 

на 2026–2030 годы 

 

  



13 
 

 

1.6.2. Показатели муниципального проекта 

№ 

п/п 

 

 

Показатели 

проекта 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 
Признак возрастания/ 

убывания 
Нарастающий итог 

значени

е 

год 

 
2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 З 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Наименование задачи: «Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных организациях Кемеровской области-

Кузбасса» 

1.1 

Наименование показателя: 

Количество образовательных 

организаций Беловского 

городского округа, оснащенных 

средствами антитеррористической 

защиты 

ГПКО 

 
кол-во 74 2024 76 76 76 76 76 

Возрастающий 

 

Да 

 

 

1.6.3.Помесячный план достижения показателей проекта в 2026 году 

 

№ п/п  Показатели проекта 

У
р

о
в
ен

ь 
п

о
к
аз

ат
ел

я
 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

(п
о

 О
К

Е
И

) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 

2026 года 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б

р
ь 

д
ек

аб
р

ь
 

 

1 Наименование задачи: «Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных организациях Кемеровской области-

Кузбасса» 

1.1. 

 

 

Количество 

образовательных 

организаций Беловского 

городского округа, 

оснащенных средствами 

антитеррористической 

защиты 

 

ГПКО 

 

кол-во - - - - - - - - - - - 76 76 



14 
 

 

1.6.4.Мероприятия (результаты) муниципального проекта 

 

№п/п 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

 

Период, год 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

 

Связь с показателями 

регионального проекта 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

   
значе 

ние 

го
д
 

1 Наименование задачи: «Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных организациях Кемеровской области-

Кузбасса» 

1.1. Мероприятие 

(результат) "Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Кемеровской области-

Кузбасса" 

 

кол-во 74 2024 76 76 76 76 76 Получена субсидия из областного 

бюджета на закупку оборудования 

для установки и модернизация 

систем видеонаблюдения; 

установка систем контроля доступа; 

установки громкоговорящей связи; 

установки заграждений на 

территории; установки наружного 

освещения, постов охраны. Будут 

оснащены  стационарными 

тревожными кнопками Росгвардии, 

охранной сигнализацией, 

металлоискателями. 

Результатом является доля 

муниципальных образовательных 

организаций, оснащенных 

средствами антитеррористической 

защиты 

Объект 

введен в 

эксплуатацию 

Количество муниципальных 

образовательных организаций 

Кемеровской области - Кузбасса, 

оснащенных средствами 

антитеррористической защиты 

 



15 
 

 

1.6.5.Финансовое обеспечение муниципального проекта 

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

 

Всего 

(тыс. рублей) 2026 2027 2028 2029 2030 

Муниципальный проект «Обеспечение и организация мероприятий в области 

антитеррористической защищенности в муниципальных организациях Беловского 

городского округа» 

782,11 0,00 0,00 0,00 0,00 782,11 

Областной бюджет 703,90 0,00 0,00 0,00 0,00 703,90 

Местный бюджет 78,21 0,00 0,00 0,00 0,00 78,21 

Мероприятие: "Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности в муниципальных образовательных организациях Кемеровской области 

-Кузбасса" 

782,11 0,00 0,00 0,00 0,00 782,11 

Областной бюджет 703,90 0,00 0,00 0,00 0,00 703,90 

Местный бюджет 78,21 0,00 0,00 0,00 0,00 78,21 

1.6.6. План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение реализации проекта в 2026 году 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) 

 План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 

2026 года (тыс. 

рублей) 
я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б

р
ь 

д
ек

аб
р

ь
 

1 Наименование задачи: «Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных организациях Кемеровской области -

Кузбасса» 

1.1 Мероприятия (результат) "Реализация мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности в 

муниципальных образовательных организациях Кемеровской 

области-Кузбасса" 

- - - - - - - - - - - 782,11 782,11 

Итого            782,11 782,11 



16 
 

 

1.6.7. План реализации проекта 

№ п/п 

Наименование мероприятия (результата), контрольной точки 

Срок реализации 
Ответственный исполнитель 

(участник программы) 

Вид документа и характеристика мероприятия 

(результата), контрольной точки 
начало окончание 

1 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных организациях Кемеровской области -Кузбасса" 

1.1. Мероприятие (результат) "Реализация  мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности в 

муниципальных образовательных организациях Кемеровской 

области-Кузбасса» в 2026 году 

январь 2026 декабрь 2026 Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

 

1.1.1. Контрольная точка  

«Заключены на условии софинансирования соглашения с 

Министерством образования Кузбасса о предоставлении из 

областного бюджета субсидий для проведения мероприятий 

по обеспечению антитеррористической защищенности в 

образовательных организациях Беловского городского 

округа» 

январь 2026  Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Соглашение с Министерством образования 

Кузбасса 

1.1.2. Контрольная точка  

«Обоснование НМЦД для поставки и установки 

оборудования. Внесение изменений в план закупок по 

проведению электронной процедуры. Подготовка 

конкурсной документации, проекта договора» 

март  

2026 

 Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Проведение конкурсной процедуры 

l. 1.3. Контрольная точка  

«Заключение контрактов» на закупку товаров (работ /услуг) 

для проведения мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности в образовательных 

организациях Беловского городского округа» 

май 2026  Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Заключен контракт 

1.1.4. Контрольная точка  

«Выполнение работ по муниципальным контрактам» 

август 2026 август 2026 Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Акт приема-передачи 

(иной документ) 

1.1.5.  Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о расходах, в целях софинансирования 

которых предоставляется Субсидия за I квартал» 

апрель 2026 апрель 2026  Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 



17 
 

 

1.1.6. Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о расходах, в целях софинансирования 

которых предоставляется Субсидия за II квартал» 

июль 2026 июль  

2026 

Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

1.1.7. Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о расходах, в целях софинансирования 

которых предоставляется Субсидия за III квартал» 

октябрь 

2026 

октябрь 

2026 

Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

 

Отчет 

1.1.8 Контрольная точка 

«Сформирован отчет о расходах, в целях софинансирования 

которых предоставляется Субсидия заV I квартал» 

январь 2027 январь 

2027 

Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

 

Отчет 

1.1.9. Контрольная точка  

«Произведена оплата за выполненные условия 

муниципальных контрактов на закупку товаров (работ 

/услуг) для проведения мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности в образовательных 

организациях Беловского городского округа» 

- сентябрь 2026 Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

 Расходный кассовый ордер 

1.1.10. Контрольная точка 

«Объекты не финансовых активов приняты к учету» 

 

- сентябрь 2026 Наруджимова Марина 

Владимировна начальник   

Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

 

Приходный ордер 

 

1.7. Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Профилактика, обеспечение безопасности, организация мероприятий в области противодействия идеологии терроризма на 

территории Беловского городского округа» 

1.7.1.Общие положения 

 



18 
 

 

Ответственный исполнитель (соисполнитель 

программы) 

Ответственный исполнитель программы: 

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Белово», начальник управления Иванов А.А. 

Соисполнитель программы: 

Управление культуры Администрации Беловского городского округа, начальник управления Илюшина Г.Р.; 

Управление образования Администрации Беловского городского округа, начальник управления 

Наруджимова М.В.; 

Управление молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа, начальник управления Ивашко И.В. 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Противодействие терроризма и его идеологии» 

 

1.7.2.Показатели комплекса процессных мероприятии 

№ п/п Наименование показателя/задачи 

Признак 

возрастания 

убывания 

Уровень 

показателям 

Единица 

измерения  (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за достижение 

показателя (участник муниципальной 

программы) значен

ие 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 
«Формирование у населения Беловского городского округа на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, непринятия идеологии терроризма и 

устойчивости к ее пропаганде» 

1.1. 

Доля населения в том числе 

молодежи, учащихся высших, 

среднеспециальных и 

общеобразовательных учреждений 

охваченное профилактическими 

мероприятиями. 

 

возрастающ

ий 

СМГО 
% 90 2024 90 90 90 90 90 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Белово» 

Беловского городского округа; 

Управление культуры Администрации 

Беловского городского округа; 

Управление образования Администрации 

Беловского городского округа; 

Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского 

округа. 

2 «Создание эффективной системы безопасности по укреплению антитеррористической защищенности муниципальных учреждений Беловского городского округа» 



19 
 

 

2.1. 

Количество муниципальных 

учреждений, оснащенных 

средствами антитеррористической 

защищенности 

возрастающ

ий 

ГПКО 
кол-во 91 2024 91 91 91 91 91 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города 

Белово» 

Администрации Беловского 

городского округа; 

Управление культуры 

Администрации Беловского 

городского округа; 

Управление образования 

Администрации Беловского 

городского округа; 

Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации Беловского 

городского. 

 

1.7.3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ п/п 
Показатели комплекса процессных 

мероприятий 

Урове

нь 

показа

теля 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 

На конец 2026 

года 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б

р
ь 

д
ек

аб
р

ь
 

1. 
«Формирование у населения Беловского городского округа на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, непринятия идеологии терроризма и 

устойчивости к ее пропаганде» 

1.2. 

Доля населения в том числе молодежи, 

учащихся высших, среднеспециальных 

и общеобразовательных учреждений 

охваченное профилактическими 

мероприятиями 

СГМО % - - - - - - - - - - - 90 90 

2. «Создание эффективной системы безопасности по укреплению антитеррористической защищенности муниципальных учреждений Беловского городского округа» 

2.1. 

Количество муниципальных 

учреждений, оснащенных средствами 

антитеррористической защищенности 
ГПКО кол-во - - - - - - - - - - - 91 91 



20 
 

 

 

1.7.4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ п/п  

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

 Характеристика 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значения мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Формирование у населения Беловского городского округа на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, непринятия идеологии терроризма и устойчивости к ее 

пропаганде 

1.1 Мероприятие. 

«Профилактика 

противодействия 

идеологии 

терроризма»  

Осуществлен

ие текущей 

деятельности  

Приобретение и размещение баннеров, информационных 

стендов, плакатов.  

Приобретение и распространение листовок, памяток, печатной 

продукции 

% 90 2024 90 90 90 90 90 

2. Создание эффективной системы безопасности по укреплению антитеррористической защищенности муниципальных учреждений Беловского городского округа 

2.1. Мероприятие.  

«Обеспечение 

антитеррористической 

безопасности 

муниципальных 

учреждений»  

Осуществлен

ие текущей 

деятельности 

Оснащение системами видеонаблюдения, дооборудование 

дополнительными видеокамерами объектов (техническое 

обслуживание и планово-предупредительные работы. 

Обслуживание систем безопасности на объектах (тревожная 

кнопка, физическая охрана). Замена, ремонт средств контроля 

доступа (двери, ограждения, окна)     

кол-во 91 2024 91 91 91 91 91 

 

1.7.5.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения 

 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий 

«Профилактика, обеспечение безопасности, организация мероприятий в области 

противодействия идеологии терроризма на территории Беловского городского округа». 

 (всего), в том числе 

512,00 512,00 512,00 512,00 512,00 2560,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
512,00 512,00 512,00 512,00 512,00 2560,00 

Мероприятие: 

«Профилактика противодействия идеологии терроризма» 

 (всего), в том числе 

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 40,00 



21 
 

 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 40,00 

Мероприятие: 

«Обеспечение антитеррористической безопасности муниципальных учреждений»  

 (всего), в том числе 

504,00 504,00 504,00 504,00 504,00 2520,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 504,00 504,00 504,00 504,00 504,00 2520,00 

 

1.7.6. План реализации комплекса процессных мероприятий 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О. должность) 

(участник программы) 

Вид подтверждающего  

документа 

«Формирование у населения Беловского городского округа на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, непринятия идеологии терроризма и устойчивости к ее 

пропаганде». 

Мероприятие: 

«Профилактика противодействия идеологии 

терроризма» 

х Управление культуры Администрации Беловского 

городского округа, начальник управления Илюшина 

Г.Р.; 

 

Управление образования Администрации Беловского 

городского округа, начальник управления 

Наруджимова М.В.; 

 

Управления молодежной политики и спорта, 

физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округа, начальник управления 

Ивашко И.В.  

 

Контрольная точка 1. 

« Закупка включена в план закупок» январь — декабрь 2026 
План закупок 

Контрольная точка 2. 

«Сведения о муниципальном контракте внесены в 

реестр контрактов, заключенных заказчиками по 

результатам закупок» январь — декабрь 2026 

Реестр контрактов  

Контрольная точка 3. 

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

январь — декабрь 2026 Акт выполненных работ 

Контрольная точка 4. «Произведена оплата 

товаров, выполненных работ оказанных услуг по 

муниципальному контракту» январь — декабрь 2026 

Платежный документ 

«Создание эффективной системы безопасности по укреплению антитеррористической защищенности муниципальных учреждений Беловского городского округа» 

Мероприятие:  

«Обеспечение антитеррористической 

безопасности муниципальных учреждений»  

              х Управление культуры Администрации Беловского 

городского округа, начальник управления Илюшина 

Г.Р.; 

 



22 
 

 

Контрольная точка 1. Закупка включена в план 

закупок 

  январь -  декабрь 2026 

 

 

Управление образования Администрации Беловского 

городского округа, начальник управления 

Наруджимова М.В.; 

 

Управления молодежной политики и спорта, 

физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округа, начальник управления 

Ивашко И.В. 

План закупок 

Контрольная точка 2. Сведения о муниципальном 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по результатам закупок 

  январь- декабрь 2026 

 

Реестр контрактов 

Контрольная точка 3. Произведена приемка 

поставленных выполненных работ 

  январь- декабрь 2026 

 

Акт выполненных работ 

Контрольная точка 4. Произведена оплата товаров, 

выполненных работ оказанных услуг по 

государственному (муниципальному) контракту 

  январь- декабрь 2026 

 

Платежный документ 

 


